
                                                                                                                                                                                                              

                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

                                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

02.04.2024                                                                                                          № 63 

 

 

 

Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Центр диагностики и консультирования» г.Улан-Удэ 

 

          В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа 

«город Улан-Удэ», решением Улан-Удэнского городского Совета депутатов от 

25.08.2011 № 465-35 «Об утверждении Порядка принятия решений об 

установлении (изменении) цен (тарифов), регулируемых органами местного 

самоуправления г. Улан-Удэ», П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги  

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

диагностики и консультирования» г. Улан-Удэ согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
 
 
 И.о. мэра г. Улан-Удэ        Н.Н. Намсараев 

 

 

 

 

 

 

БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН 
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Г. УЛАН-УДЭ 
 

 



Приложение к постановлению 

Администрации г. Улан-Удэ 

от 02.04.2024 № 63 

 

 

Предельные максимальные тарифы на платные услуги  

МБУ ДО «Центр диагностики и консультирования» г. Улан-Удэ  

 

№ 

п/п 
Наименование 

Единица 

измерения 

Предельный 

максималь-

ный тариф 

1 
Участие в экспертных мероприятиях в качестве 

эксперта, специалиста 
руб./час 1 510,00  

2 

Групповая диагностика 

(психологическая/педагогическая) специалистами 

учреждения: 

  

  

2.1. педагог-психолог 
руб./чел. 

690,00  

2.2. учитель-логопед 840,00  

3 

Индивидуальная диагностика 

(психологическая/педагогическая) специалистами 

учреждения: 

    

3.1. педагог-психолог 
руб./чел. 

3 470,00  

3.2. учитель-логопед 3 510,00  

4 
Индивидуальное консультирование взрослого 

населения и детей специалистами учреждения: 
    

4.1. педагог-психолог 
руб./чел. 

1 730,00  

4.2. учитель-логопед 2 340,00  

5 

Индивидуальное коррекционно-развивающее занятие 

для взрослого населения и детей с иногородней 

пропиской специалистами учреждения: 

    

5.1. педагог-психолог 
руб./чел. 

1 300,00  

5.2. учитель-логопед 1 560,00  



6 

Групповое занятие (обучающее, коррекционно-

развивающее, профилактическое, тренинговое) для 

детей и подростков специалистами учреждения: 

    

6.1. педагог-психолог 
руб./чел. 

300,00  

6.2. учитель-логопед 540,00  

7 

Организация и проведение информационно-

просветительных мероприятий, обучающих 

семинаров-практикумов, мастер-классов, лекций 

специалистами учреждения: 

    

7.1. педагог-психолог 
руб./чел. 

500,00  

7.2. учитель-логопед 900,00  

8 Индивидуальная супервизия руб./чел. 2 160,00  

9 Групповая супервизия  руб./чел. 350,00  

10 Экспертно-диагностическая деятельность:   

10.1. Исследование психологии человека руб./чел. 7 810,00  

10.2. 
Исследование психологии человека (в рамках 

исполнительного производства) 
руб./чел. 4 330,00  

10.3. 
Психологическое исследование информационных 

материалов 

руб./объект 

исследова-

ния 

8 670,00  

 

____________ 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-02T13:52:20+0500




